

**Processo nº 039/2021****Pregão Presencial nº 018/2021**

**Objeto:** CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO INFANTIL) DO MUNICÍPIO DE SANTA BÂRBARA DO MONTE VERDE/MG.

**Adjudicação**

Tendo em vista as razões alinhadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, nos autos do Processo Licitatório acima referenciado, com fundamento nos termos do art. 1º da Lei Federal 10.520/2002, ADJUDICO, o Pregão Presencial, referente a Contratação das empresas:

**Mercado Bia Ltda - CNPJ: 10.247.502/0001-75**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
001EF-ABÓBORA JAPONESA - AC	-	KG	360,0000	2,3900	-	860,40
001EF-ABÓBORA JAPONESA - ME	-	KG	40,0000	2,3900	-	95,60
001EIC-ABÓBORA JAPONESA - AC	-	KG	270,0000	2,3900	-	645,30
001EIC-ABÓBORA JAPONESA - ME	-	KG	30,0000	2,3900	-	71,70
001EIP-ABÓBORA JAPONESA - AC	-	KG	270,0000	2,3900	-	645,30
001EIP-ABÓBORA JAPONESA - ME	-	KG	30,0000	2,3900	-	71,70
002EF-ABOBRINHA BRASILEIRA - AC	-	KG	270,0000	2,4000	-	648,00
002EF-ABOBRINHA BRASILEIRA - ME	-	KG	30,0000	2,4000	-	72,00
002EIC-ABOBRINHA BRASILEIRA - AC	-	KG	180,0000	2,4000	-	432,00
002EIC-ABOBRINHA BRASILEIRA - ME	-	KG	20,0000	2,4000	-	48,00
002EIP-ABOBRINHA BRASILEIRA - AC 002EIP	-	KG	180,0000	2,4000	-	432,00
002EIP-ABOBRINHA BRASILEIRA - ME 002EIP-	-	KG	20,0000	2,4000	-	48,00
003EF-ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - AC	-	PCT	135,0000	2,4000	-	324,00
003EF-ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - ME	-	PCT	15,0000	2,4000	-	36,00
003EIC-ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - AC	-	PCT	135,0000	2,4000	-	324,00
003EIC-ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - ME	-	PCT	15,0000	2,4000	-	36,00
003EIP-ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - AC	-	PCT	180,0000	2,4000	-	432,00
003EIP-ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - ME	-	PCT	20,0000	2,4000	-	48,00
004EF-ALHO - AC	-	KG	225,0000	13,5000	-	3.037,50
004EF-ALHO - ME	-	KG	25,0000	13,5000	-	337,50
004EIC-ALHO - AC	-	KG	162,0000	13,5000	-	2.187,00
004EIC-ALHO - ME	-	KG	18,0000	13,5000	-	243,00
004EIP-ALHO - AC	-	KG	90,0000	13,5000	-	1.215,00
004EIP-ALHO - ME	-	KG	10,0000	13,5000	-	135,00
005EF-ARROZ 5KG - AC	-	PCT	1.080,0000	18,9000	-	20.412,00
005EF-ARROZ 5KG - ME	-	PCT	120,0000	18,9000	-	2.268,00
005EIC-AMIDO DE MILHO TIPO 1, EMBALAGEM 1KG - AC	-	CX	72,0000	7,4000	-	532,80
005EIC-AMIDO DE MILHO TIPO 1, EMBALAGEM 1KG - ME	-	CX	8,0000	7,4000	-	59,20
005EIP-AMIDO DE MILHO TIPO 1, EMBALAGEM 1KG - AC	-	CX	45,0000	7,4000	-	333,00
005EIP-AMIDO DE MILHO TIPO 1, EMBALAGEM 1KG - ME	-	CX	5,0000	7,4000	-	37,00
006EIC-ARROZ 5KG - AC	-	PCT	360,0000	18,9000	-	6.804,00
006EIC-ARROZ 5KG - ME	-	PCT	40,0000	18,9000	-	756,00
006EIP-ARROZ 5KG - AC	-	KG	450,0000	18,9000	-	8.505,00
006EIP-ARROZ 5KG - ME	-	KG	50,0000	18,9000	-	945,00
007EF-BANANA PRATA - AC	-	KG	450,0000	3,4000	-	1.530,00
007EF-BANANA PRATA - ME	-	KG	50,0000	3,4000	-	170,00
008EF-BATATA BAROA - AC	-	KG	450,0000	7,9000	-	3.555,00
008EF-BATATA BAROA - ME	-	KG	50,0000	7,9000	-	395,00
008EIC-BANANA PRATA - AC	-	KG	135,0000	3,4000	-	459,00
008EIC-BANANA PRATA - ME	-	KG	15,0000	3,4000	-	51,00
008EIP-BANANA PRATA - AC	-	KG	180,0000	3,4000	-	612,00
008EIP-BANANA PRATA - ME	-	KG	20,0000	3,4000	-	68,00
009EF-BATATA DOCE - AC	-	KG	450,0000	3,2000	-	1.440,00
009EF-BATATA DOCE - ME	-	KG	50,0000	3,2000	-	160,00
009EIC-BATATA BAROA - AC	-	KG	225,0000	7,9000	-	1.777,50
009EIC-BATATA BAROA - ME	-	KG	25,0000	7,9000	-	197,50
009EIP-BATATA BAROA - AC	-	KG	135,0000	7,9000	-	1.066,50
009EIP-BATATA BAROA - ME	-	KG	15,0000	7,9000	-	118,50
010EF-BATATA INGLESA - AC	-	KG	1.080,0000	1,9500	-	2.106,00
010EF-BATATA INGLESA - ME	-	KG	120,0000	1,9500	-	234,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/6

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
010EIC-BATATA DOCE - AC	-	KG	225,0000	3,2000	-	720,00
010EIC-BATATA DOCE - ME	-	KG	25,0000	3,2000	-	80,00
010EIP-BATATA DOCE - AC	-	KG	135,0000	3,2000	-	432,00
010EIP-BATATA DOCE - ME	-	KG	15,0000	3,2000	-	48,00
011EF-BETERRABA - AC	-	KG	405,0000	3,5500	-	1.437,75
011EF-BETERRABA - ME	-	KG	45,0000	3,5500	-	159,75
011EIC-BATATA INGLESIA - AC	-	KG	1.080,0000	1,9500	-	2.106,00
011EIC-BATATA INGLESIA - ME	-	KG	120,0000	1,9500	-	234,00
011EIP-BATATA INGLESIA - AC	-	KG	270,0000	1,9500	-	526,50
011EIP-BATATA INGLESIA - ME	-	KG	30,0000	1,9500	-	58,50
012EF-BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - AC 01	-	PCT	720,0000	3,3000	-	2.376,00
012EF-BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - ME 01	-	PCT	80,0000	3,3000	-	264,00
012EIC-BETERRABA - AC	-	KG	270,0000	3,5500	-	958,50
012EIC-BETERRABA - ME	-	KG	30,0000	3,5500	-	106,50
012EIP-BETERRABA - AC	-	KG	180,0000	3,5500	-	639,00
012EIP-BETERRABA - ME	-	KG	20,0000	3,5500	-	71,00
013EF-BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - AC	-	PCT	720,0000	3,0500	-	2.196,00
013EF-BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - ME	-	PCT	80,0000	3,0500	-	244,00
013EIC-BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - AC 013EIC	-	PCT	450,0000	3,3000	-	1.485,00
013EIC-BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - ME 013EIC	-	PCT	50,0000	3,3000	-	165,00
013EIP-BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - AC	-	PCT	450,0000	3,3000	-	1.485,00
013EIP-BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - ME	-	PCT	50,0000	3,3000	-	165,00
014EF-BROCÓLIS VERDE - AC	-	KG	270,0000	17,5000	-	4.725,00
014EF-BROCÓLIS VERDE - ME	-	KG	30,0000	17,5000	-	525,00
014EIC-BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - AC 014EIC	-	PCT	450,0000	3,0500	-	1.372,50
014EIC-BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - ME 014EIC	-	PCT	50,0000	3,0500	-	152,50
014EIP-BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - AC	-	PCT	450,0000	3,0500	-	1.372,50
014EIP-BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - ME	-	PCT	50,0000	3,0500	-	152,50
015EF-CANJQUINHA DE MILHO AMARELO PCT 500G OU 1KG - AC	-	KG	450,0000	3,5500	-	1.597,50
015EF-CANJQUINHA DE MILHO AMARELO PCT 500G OU 1KG - ME	-	KG	50,0000	3,5500	-	177,50
015EIC-BROCÓLIS VERDE - AC	-	KG	135,0000	17,5000	-	2.362,50
015EIC-BROCÓLIS VERDE - ME	-	KG	15,0000	17,5000	-	262,50
015EIP-BROCÓLIS VERDE - AC	-	KG	135,0000	17,5000	-	2.362,50
015EIP-BROCÓLIS VERDE - ME	-	KG	15,0000	17,5000	-	262,50
016EF-CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA DE BOA QUALIDADE - AC	-	KG	990,0000	19,3000	-	19.107,00
016EF-CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA DE BOA QUALIDADE - ME	-	KG	110,0000	19,3000	-	2.123,00
016EIC-CANJQUINHA DE MILHO AMARELO PCT 500G OU 1KG - AC	-	KG	360,0000	3,5500	-	1.278,00
016EIC-CANJQUINHA DE MILHO AMARELO PCT 500G OU 1KG - ME	-	KG	40,0000	3,5500	-	142,00
016EIP-CANJQUINHA DE MILHO AMARELO PCT 500G OU 1KG - AC	-	KG	225,0000	3,5500	-	798,75
016EIP-CANJQUINHA DE MILHO AMARELO PCT 500G OU 1KG - ME	-	KG	25,0000	3,5500	-	88,75
017EF-CEBOLA BRANCA A GRANEL - AC	-	KG	450,0000	3,6500	-	1.642,50
017EF-CEBOLA BRANCA A GRANEL - ME	-	KG	50,0000	3,6500	-	182,50
017EIC-CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA DE BOA QUALIDADE - AC	-	KG	540,0000	19,3000	-	10.422,00
017EIC-CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA DE BOA QUALIDADE - ME	-	KG	60,0000	19,3000	-	1.158,00
017EIP-CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA DE BOA QUALIDADE - AC	-	KG	450,0000	19,3000	-	8.685,00
017EIP-CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA DE BOA QUALIDADE - ME	-	KG	50,0000	19,3000	-	965,00
018EF-CENOURA IN NATURA - AC	-	KG	450,0000	2,4900	-	1.120,50
018EF-CENOURA IN NATURA - ME	-	KG	50,0000	2,4900	-	124,50
018EIC-CEBOLA BRANCA A GRANEL - AC	-	KG	270,0000	3,6500	-	985,50
018EIC-CEBOLA BRANCA A GRANEL - ME	-	KG	30,0000	3,6500	-	109,50
018EIP-CEBOLA BRANCA A GRANEL - AC	-	KG	135,0000	3,6500	-	492,75
018EIP-CEBOLA BRANCA A GRANEL - ME	-	KG	15,0000	3,6500	-	54,75
019EF-CHUCHU VERDE OU BRANCO - AC	-	KG	180,0000	2,2500	-	405,00
019EF-CHUCHU VERDE OU BRANCO - ME	-	KG	20,0000	2,2500	-	45,00
019EIC-CENOURA IN NATURA - AC	-	KG	315,0000	2,4900	-	784,35
019EIC-CENOURA IN NATURA - ME	-	KG	35,0000	2,4900	-	87,15
019EIP-CENOURA IN NATURA - AC	-	KG	180,0000	2,4900	-	448,20
019EIP-CENOURA IN NATURA - ME	-	KG	20,0000	2,4900	-	49,80
020EIC-CHUCHU VERDE OU BRANCO - AC	-	KG	90,0000	2,2500	-	202,50
020EIC-CHUCHU VERDE OU BRANCO - ME	-	KG	10,0000	2,2500	-	22,50
020EIP-CHUCHU VERDE OU BRANCO - AC	-	KG	90,0000	2,2500	-	202,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/6

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
020EIP-CHUCHU VERDE OU BRANCO - ME	-	KG	10,0000	2,2500	-	22,50
021EF-COUVE FLOR 1ªQUALIDADE - AC	-	KG	180,0000	18,5000	-	3.330,00
021EF-COUVE FLOR 1ªQUALIDADE - ME	-	KG	20,0000	18,5000	-	370,00
021EIC-COUVE FLOR 1ªQUALIDADE - AC	-	KG	135,0000	18,5000	-	2.497,50
021EIC-COUVE FLOR 1ªQUALIDADE - ME	-	KG	15,0000	18,5000	-	277,50
021EIP-COUVE FLOR 1ªQUALIDADE - AC	-	KG	135,0000	18,5000	-	2.497,50
021EIP-COUVE FLOR 1ªQUALIDADE - ME	-	KG	15,0000	18,5000	-	277,50
022EF-COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - AC	-	KG	1.350,0000	8,6000	-	11.610,00
022EF-COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - ME	-	KG	150,0000	8,6000	-	1.290,00
022EIC-COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - AC	-	KG	450,0000	8,6000	-	3.870,00
022EIC-COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - ME	-	KG	50,0000	8,6000	-	430,00
022EIP-COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - AC	-	KG	270,0000	8,6000	-	2.322,00
022EIP-COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - ME	-	KG	30,0000	8,6000	-	258,00
023EF-EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 340G - AC	-	LTA	720,0000	5,1000	-	3.672,00
023EF-EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 340G - ME	-	LTA	80,0000	5,1000	-	408,00
023EIC-EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 340G - AC	-	LTA	225,0000	5,1000	-	1.147,50
023EIC-EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 340G - ME	-	LTA	25,0000	5,1000	-	127,50
023EIP-EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 340G - AC	-	LTA	225,0000	5,1000	-	1.147,50
023EIP-EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 340G - ME	-	LTA	25,0000	5,1000	-	127,50
025EF-FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1 PCT 1KG - AC	-	KG	450,0000	3,2500	-	1.462,50
025EF-FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1 PCT 1KG - ME	-	KG	50,0000	3,2500	-	162,50
025EIC-FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1 PCT 1KG - AC	-	KG	135,0000	3,2500	-	438,75
025EIC-FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1 PCT 1KG - ME	-	KG	15,0000	3,2500	-	48,75
025EIP-FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1 PCT 1KG - AC	-	KG	135,0000	3,2500	-	438,75
025EIP-FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1 PCT 1KG - ME	-	KG	15,0000	3,2500	-	48,75
028EF-FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, NOVO, 1KG - AC	-	KG	1.080,0000	8,9000	-	9.612,00
028EF-FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, NOVO, 1KG - ME	-	KG	120,0000	8,9000	-	1.068,00
028EIC-FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, NOVO, 1KG - AC	-	KG	450,0000	8,9000	-	4.005,00
028EIC-FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, NOVO, 1KG - ME	-	KG	50,0000	8,9000	-	445,00
028EIP-FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, NOVO, 1KG - AC	-	KG	360,0000	8,9000	-	3.204,00
028EIP-FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1, NOVO, 1KG - ME	-	KG	40,0000	8,9000	-	356,00
030EF-FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO - AC	-	KG	450,0000	12,7500	-	5.737,50
030EF-FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO - ME	-	KG	50,0000	12,7500	-	637,50
030EIC-FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO - AC	-	KG	180,0000	12,7500	-	2.295,00
030EIC-FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO - ME	-	KG	20,0000	12,7500	-	255,00
030EIP-FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO - AC	-	KG	180,0000	12,7500	-	2.295,00
030EIP-FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO - ME	-	KG	20,0000	12,7500	-	255,00
031EF-FUBÁ DE MILHO DE 1ª QUALIDADE - AC	-	KG	450,0000	2,6500	-	1.192,50
031EF-FUBÁ DE MILHO DE 1ª QUALIDADE - ME	-	KG	50,0000	2,6500	-	132,50
031EIC-FUBÁ DE MILHO DE 1ª QUALIDADE - AC	-	KG	270,0000	2,6500	-	715,50
031EIC-FUBÁ DE MILHO DE 1ª QUALIDADE - ME	-	KG	30,0000	2,6500	-	79,50
031EIP-FUBÁ DE MILHO DE 1ª QUALIDADE - AC	-	KG	90,0000	2,6500	-	238,50
031EIP-FUBÁ DE MILHO DE 1ª QUALIDADE - ME	-	KG	10,0000	2,6500	-	26,50
032EF-GOIABA DE 1ª QUALIDADE - AC	-	KG	270,0000	3,9900	-	1.077,30
032EF-GOIABA DE 1ª QUALIDADE - ME	-	KG	30,0000	3,9900	-	119,70
032EIC-GELATINA 35G - AC	-	CX	630,0000	1,0900	-	686,70
032EIC-GELATINA 35G - ME	-	CX	70,0000	1,0900	-	76,30
032EIP-GELATINA 35G - AC	-	CX	360,0000	1,0900	-	392,40
032EIP-GELATINA 35G - ME	-	CX	40,0000	1,0900	-	43,60
033EF-INHAME DE BOA QUALIDADE - AC	-	KG	270,0000	3,3900	-	915,30
033EF-INHAME DE BOA QUALIDADE - ME	-	KG	30,0000	3,3900	-	101,70
033EIC-GOIABA DE 1ª QUALIDADE - AC	-	KG	90,0000	3,9900	-	359,10
033EIC-GOIABA DE 1ª QUALIDADE - ME	-	KG	10,0000	3,9900	-	39,90
033EIP-GOIABA DE 1ª QUALIDADE - AC	-	KG	135,0000	3,9900	-	538,65
033EIP-GOIABA DE 1ª QUALIDADE - ME	-	KG	15,0000	3,9900	-	59,85
034EIC-GOIABADA EM BARRA COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE - AC	-	KG	45,0000	9,4000	-	423,00
034EIC-GOIABADA EM BARRA COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE - ME	-	KG	5,0000	9,4000	-	47,00
034EIP-GOIABADA EM BARRA COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE - AC	-	KG	72,0000	9,4000	-	676,80
034EIP-GOIABADA EM BARRA COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE - ME	-	KG	8,0000	9,4000	-	75,20
035EIC-INHAME DE BOA QUALIDADE - AC	-	KG	225,0000	3,3900	-	762,75
035EIC-INHAME DE BOA QUALIDADE - ME	-	KG	25,0000	3,3900	-	84,75
035EIP-INHAME DE BOA QUALIDADE - AC	-	KG	180,0000	3,3900	-	610,20
035EIP-INHAME DE BOA QUALIDADE - ME	-	KG	20,0000	3,3900	-	67,80
036EIC-LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE - AC	-	KG	315,0000	3,9500	-	1.244,25
036EIC-LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE - ME	-	KG	35,0000	3,9500	-	138,25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/6

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
036EIP-LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE - AC	-	KG	270,0000	3,9500	-	1.066,50
036EIP-LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE - ME	-	KG	30,0000	3,9500	-	118,50
038EF-MAMÃO FORMOSA - AC	-	KG	270,0000	3,9900	-	1.077,30
038EF-MAMÃO FORMOSA - ME	-	KG	30,0000	3,9900	-	119,70
039EF-MANDIOCA - AC	-	KG	180,0000	2,6900	-	484,20
039EF-MANDIOCA - ME	-	KG	20,0000	2,6900	-	53,80
041EF-MEXERICA PONKAN - AC	-	KG	360,0000	3,8900	-	1.400,40
041EF-MEXERICA PONKAN - ME	-	KG	40,0000	3,8900	-	155,60
041EIC-MAMÃO FORMOSA - AC	-	KG	180,0000	3,9900	-	718,20
041EIC-MAMÃO FORMOSA - ME	-	KG	20,0000	3,9900	-	79,80
041EIP-MAMÃO FORMOSA - AC	-	KG	180,0000	3,9900	-	718,20
041EIP-MAMÃO FORMOSA - ME	-	KG	20,0000	3,9900	-	79,80
042EF-MÚSCULO EM PEDAÇO BOA QUALIDADE - AC	-	KG	1.350,0000	30,9000	-	41.715,00
042EF-MÚSCULO EM PEDAÇO BOA QUALIDADE - ME	-	KG	150,0000	30,9000	-	4.635,00
042EIC-MANDIOCA - AC	-	KG	90,0000	2,6900	-	242,10
042EIC-MANDIOCA - ME	-	KG	10,0000	2,6900	-	26,90
042EIP-MANDIOCA - AC	-	KG	135,0000	2,6900	-	363,15
042EIP-MANDIOCA - ME	-	KG	15,0000	2,6900	-	40,35
043EF-ÓLEO DE SOJA 900ML - AC	-	FR	1.080,0000	8,1000	-	8.748,00
043EF-ÓLEO DE SOJA 900ML - ME	-	FR	120,0000	8,1000	-	972,00
043EIC-MANGA MADURA - AC	-	KG	72,0000	5,6900	-	409,68
043EIC-MANGA MADURA - ME	-	KG	8,0000	5,6900	-	45,52
043EIP-MANGA MADURA - AC	-	KG	72,0000	5,6900	-	409,68
043EIP-MANGA MADURA - ME	-	KG	8,0000	5,6900	-	45,52
045EF-PIMENTÃO VERDE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE - AC	-	KG	45,0000	4,8500	-	218,25
045EF-PIMENTÃO VERDE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE - ME	-	KG	5,0000	4,8500	-	24,25
046EF-REPOLHO VERDE IN NATURA - AC	-	KG	450,0000	1,9900	-	895,50
046EF-REPOLHO VERDE IN NATURA - ME	-	KG	50,0000	1,9900	-	99,50
046EIC-MORANGA - AC	-	KG	90,0000	2,4900	-	224,10
046EIC-MORANGA - ME	-	KG	10,0000	2,4900	-	24,90
046EIP-MORANGA - AC	-	KG	180,0000	2,4900	-	448,20
046EIP-MORANGA - ME	-	KG	20,0000	2,4900	-	49,80
048EF-TOMATE IN NATURA - AC	-	KG	720,0000	5,1000	-	3.672,00
048EF-TOMATE IN NATURA - ME	-	KG	80,0000	5,1000	-	408,00
048EIC-MULTICEREAIS COM PROBIÓTICOS 400G - AC	-	LTA	135,0000	8,9000	-	1.201,50
048EIC-MULTICEREAIS COM PROBIÓTICOS 400G - ME	-	LTA	15,0000	8,9000	-	133,50
048EIP-MULTICEREAIS COM PROBIÓTICOS 400G - AC	-	LTA	36,0000	8,9000	-	320,40
048EIP-MULTICEREAIS COM PROBIÓTICOS 400G - ME	-	LTA	4,0000	8,9000	-	35,60
049EF-TRIGO PARA QUIBE, EMBALAGEM 500G - AC	-	PCT	225,0000	3,1900	-	717,75
049EF-TRIGO PARA QUIBE, EMBALAGEM 500G - ME	-	PCT	25,0000	3,1900	-	79,75
049EIC-MÚSCULO EM PEDAÇO BOA QUALIDADE - AC	-	KG	540,0000	30,9000	-	16.686,00
049EIC-MÚSCULO EM PEDAÇO BOA QUALIDADE - ME	-	KG	60,0000	30,9000	-	1.854,00
049EIP-MÚSCULO EM PEDAÇO BOA QUALIDADE - AC	-	KG	450,0000	30,9000	-	13.905,00
049EIP-MÚSCULO EM PEDAÇO BOA QUALIDADE - ME	-	KG	50,0000	30,9000	-	1.545,00
050EF-VAGEM - AC	-	KG	450,0000	6,2500	-	2.812,50
050EF-VAGEM - ME	-	KG	50,0000	6,2500	-	312,50
050EIC-ÓLEO DE SOJA 900ML - AC	-	FR	450,0000	8,1000	-	3.645,00
050EIC-ÓLEO DE SOJA 900ML - ME	-	FR	50,0000	8,1000	-	405,00
050EIP-ÓLEO DE SOJA 900ML - AC	-	FR	315,0000	8,1000	-	2.551,50
050EIP-ÓLEO DE SOJA 900ML - ME	-	FR	35,0000	8,1000	-	283,50
051EF-VINAGRE PARA SALADA 750ML - AC	-	Un	135,0000	1,5000	-	202,50
051EF-VINAGRE PARA SALADA 750ML - ME	-	Un	15,0000	1,5000	-	22,50
052EIC-PIMENTÃO VERDE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE - AC	-	KG	18,0000	4,8500	-	87,30
052EIC-PIMENTÃO VERDE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE - ME	-	KG	2,0000	4,8500	-	9,70
052EIP-PIMENTÃO VERDE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE - AC	-	KG	18,0000	4,8500	-	87,30
052EIP-PIMENTÃO VERDE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE - ME	-	KG	2,0000	4,8500	-	9,70
053EIC-REPOLHO VERDE IN NATURA - AC	-	KG	270,0000	1,9900	-	537,30
053EIC-REPOLHO VERDE IN NATURA - ME	-	KG	30,0000	1,9900	-	59,70
053EIP-REPOLHO VERDE IN NATURA - AC	-	KG	180,0000	1,9900	-	358,20
053EIP-REPOLHO VERDE IN NATURA - ME	-	KG	20,0000	1,9900	-	39,80
056EIC-TOMATE IN NATURA - AC	-	KG	315,0000	5,1000	-	1.606,50
056EIC-TOMATE IN NATURA - ME	-	KG	35,0000	5,1000	-	178,50
056EIP-TOMATE IN NATURA - AC	-	KG	225,0000	5,1000	-	1.147,50
056EIP-TOMATE IN NATURA - ME	-	KG	25,0000	5,1000	-	127,50
057EIC-TRIGO PARA QUIBE, EMBALAGEM 500G - AC	-	PCT	108,0000	3,1900	-	344,52
057EIC-TRIGO PARA QUIBE, EMBALAGEM 500G - ME	-	PCT	12,0000	3,1900	-	38,28
057EIP-TRIGO PARA QUIBE, EMBALAGEM 500G - AC	-	PCT	90,0000	3,1900	-	287,10
057EIP-TRIGO PARA QUIBE, EMBALAGEM 500G - ME	-	PCT	10,0000	3,1900	-	31,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/6

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
058EIC-VAGEM - AC	-	KG	45,0000	6,2500	-	281,25
058EIC-VAGEM - ME	-	KG	5,0000	6,2500	-	31,25
058EIP-VAGEM - AC	-	KG	90,0000	6,2500	-	562,50
058EIP-VAGEM - ME	-	KG	10,0000	6,2500	-	62,50
059EIC-VINAGRE PARA SALADA 750ML - AC	-	Un	27,0000	1,5000	-	40,50
059EIC-VINAGRE PARA SALADA 750ML - ME	-	Un	3,0000	1,5000	-	4,50
059EIP-VINAGRE PARA SALADA 750ML - AC	-	Un	23,0000	1,5000	-	34,50
059EIP-VINAGRE PARA SALADA 750ML - ME	-	Un	2,0000	1,5000	-	3,00

Valor Total Adjudicado R\$ 351.873,20

**BOKAS MAGAZINE LTDA - ME - CNPJ: 22.462.857/0001-66**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
006EF-AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 200ML - AC	-	Un	45,0000	15,0000	-	675,00
006EF-AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 200ML - ME	-	Un	5,0000	15,0000	-	75,00
007EIC-AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 200ML - AC	-	Un	36,0000	15,0000	-	540,00
007EIC-AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 200ML - ME	-	Un	4,0000	15,0000	-	60,00
007EIP-AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 200ML - AC	-	Un	27,0000	15,0000	-	405,00
007EIP-AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 200ML - ME	-	Un	3,0000	15,0000	-	45,00
020EF-COLORAU PCT 1KG - AC	-	KG	18,0000	10,9900	-	197,82
020EF-COLORAU PCT 1KG - ME	-	KG	2,0000	10,9900	-	21,98
024EF-FARELO DE AVEIA EMBALAGEM COM 200G - AC	-	PCT	90,0000	4,0000	-	360,00
024EF-FARELO DE AVEIA EMBALAGEM COM 200G - ME	-	PCT	10,0000	4,0000	-	40,00
024EIC-FARELO DE AVEIA EMBALAGEM COM 200G - AC	-	PCT	180,0000	4,0000	-	720,00
024EIC-FARELO DE AVEIA EMBALAGEM COM 200G - ME	-	PCT	20,0000	4,0000	-	80,00
024EIP-FARELO DE AVEIA EMBALAGEM COM 200G - AC	-	PCT	90,0000	4,0000	-	360,00
024EIP-FARELO DE AVEIA EMBALAGEM COM 200G - ME	-	PCT	10,0000	4,0000	-	40,00
026EF-FARINHA DE MILHO TIPO BIJU 1ªQUALIDADE PCT 500G - AC	-	KG	135,0000	5,5000	-	742,50
026EF-FARINHA DE MILHO TIPO BIJU 1ªQUALIDADE PCT 500G - ME	-	KG	15,0000	5,5000	-	82,50
026EIC-FARINHA DE MILHO TIPO BIJU 1ªQUALIDADE PCT 500G - AC	-	KG	81,0000	5,5000	-	445,50
026EIC-FARINHA DE MILHO TIPO BIJU 1ªQUALIDADE PCT 500G - ME	-	KG	9,0000	5,5000	-	49,50
026EIP-FARINHA DE MILHO TIPO BIJU 1ªQUALIDADE PCT 500G - AC	-	KG	54,0000	5,5000	-	297,00
026EIP-FARINHA DE MILHO TIPO BIJU 1ªQUALIDADE PCT 500G - ME	-	KG	6,0000	5,5000	-	33,00
027EF-FARINHA DE TRIGO BOA QUALIDADE 1KG - AC	-	KG	270,0000	3,8000	-	1.026,00
027EF-FARINHA DE TRIGO BOA QUALIDADE 1KG - ME	-	KG	30,0000	3,8000	-	114,00
027EIC-FARINHA DE TRIGO BOA QUALIDADE 1KG - AC	-	KG	360,0000	3,8000	-	1.368,00
027EIC-FARINHA DE TRIGO BOA QUALIDADE 1KG - ME	-	KG	40,0000	3,8000	-	152,00
027EIP-FARINHA DE TRIGO BOA QUALIDADE 1KG - AC	-	KG	153,0000	3,8000	-	581,40
027EIP-FARINHA DE TRIGO BOA QUALIDADE 1KG - ME	-	KG	17,0000	3,8000	-	64,60
029EF-FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250G - AC	-	LTA	63,0000	12,0000	-	756,00
029EF-FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250G - ME	-	LTA	7,0000	12,0000	-	84,00
029EIC-FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250G - AC	-	LTA	36,0000	12,0000	-	432,00
029EIC-FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250G - ME	-	LTA	4,0000	12,0000	-	48,00
029EIP-FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250G - AC	-	LTA	54,0000	12,0000	-	648,00
029EIP-FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250G - ME	-	LTA	6,0000	12,0000	-	72,00
034EF-LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 400G - AC	-	PCT	450,0000	14,3000	-	6.435,00
034EF-LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 400G - ME	-	PCT	50,0000	14,3000	-	715,00
035EF-MAÇÃ NACIONAL - AC	-	KG	450,0000	4,7000	-	2.115,00
035EF-MAÇÃ NACIONAL - ME	-	KG	50,0000	4,7000	-	235,00
036EF-MACARRÃO ESPAGUETE Nº8 COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - AC	-	KG	900,0000	4,5000	-	4.050,00
036EF-MACARRÃO ESPAGUETE Nº8 COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - ME	-	KG	100,0000	4,5000	-	450,00
037EF-MACARRÃO GUELINHA PADRE NOSSO COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - AC	-	KG	450,0000	4,8000	-	2.160,00
037EF-MACARRÃO GUELINHA PADRE NOSSO COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - ME	-	KG	50,0000	4,8000	-	240,00
037EIC-LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 400G - AC	-	PCT	450,0000	14,3000	-	6.435,00
037EIC-LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 400G - ME	-	PCT	50,0000	14,3000	-	715,00
037EIP-LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 400G - AC	-	PCT	270,0000	14,3000	-	3.861,00
037EIP-LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 400G - ME	-	PCT	30,0000	14,3000	-	429,00
038EIC-MAÇÃ NACIONAL - AC	-	KG	135,0000	4,7000	-	634,50
038EIC-MAÇÃ NACIONAL - ME	-	KG	15,0000	4,7000	-	70,50
038EIP-MAÇÃ NACIONAL - AC	-	KG	135,0000	4,7000	-	634,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 6/6

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
038EIP-MAÇÃ NACIONAL - ME	-	KG	15,0000	4,7000	-	70,50
039EIC-MACARRÃO ESPAGUETE Nº8 COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - AC	-	KG	270,0000	4,5000	-	1.215,00
039EIC-MACARRÃO ESPAGUETE Nº8 COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - ME	-	KG	30,0000	4,5000	-	135,00
039EIP-MACARRÃO ESPAGUETE Nº8 COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - AC	-	KG	270,0000	4,5000	-	1.215,00
039EIP-MACARRÃO ESPAGUETE Nº8 COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - ME	-	KG	30,0000	4,5000	-	135,00
040EF-MARGARINA 500G - AC	-	PT	180,0000	6,9900	-	1.258,20
040EF-MARGARINA 500G - ME	-	PT	20,0000	6,9900	-	139,80
040EIC-MACARRÃO GUELINHA PADRE NOSSO COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - AC	-	KG	270,0000	4,8000	-	1.296,00
040EIC-MACARRÃO GUELINHA PADRE NOSSO COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - ME	-	KG	30,0000	4,8000	-	144,00
040EIP-MACARRÃO GUELINHA PADRE NOSSO COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - AC	-	KG	270,0000	4,8000	-	1.296,00
040EIP-MACARRÃO GUELINHA PADRE NOSSO COM OVOS OU SÊMOLA, PCT 500G OU 1KG - ME	-	KG	30,0000	4,8000	-	144,00
044EF-OVO DE GALINHA VERMELHO - AC	-	DZ	450,0000	7,5000	-	3.375,00
044EF-OVO DE GALINHA VERMELHO - ME	-	DZ	50,0000	7,5000	-	375,00
044EIC-MARGARINA 500G - AC 044EIC	-	PT	90,0000	6,9900	-	629,10
044EIC-MARGARINA 500G - ME 044EIC	-	PT	10,0000	6,9900	-	69,90
044EIP-MARGARINA 500G - AC	-	PT	90,0000	6,9900	-	629,10
044EIP-MARGARINA 500G - ME	-	PT	10,0000	6,9900	-	69,90
045EIC-MELANCIA - AC	-	KG	180,0000	20,0000	-	3.600,00
045EIC-MELANCIA - ME	-	KG	20,0000	20,0000	-	400,00
045EIP-MELANCIA - AC	-	KG	90,0000	20,0000	-	1.800,00
045EIP-MELANCIA - ME	-	KG	10,0000	20,0000	-	200,00
047EF-SAL MARINHO IODADO REFINADO - AC	-	KG	360,0000	1,1000	-	396,00
047EF-SAL MARINHO IODADO REFINADO - ME	-	KG	40,0000	1,1000	-	44,00
051EIC-OVO DE GALINHA VERMELHO - AC	-	DZ	360,0000	7,5000	-	2.700,00
051EIC-OVO DE GALINHA VERMELHO - ME	-	DZ	40,0000	7,5000	-	300,00
051EIP-OVO DE GALINHA VERMELHO - AC	-	DZ	135,0000	7,5000	-	1.012,50
051EIP-OVO DE GALINHA VERMELHO - ME	-	DZ	15,0000	7,5000	-	112,50
054EIC-SAL MARINHO IODADO REFINADO - AC	-	KG	315,0000	1,1000	-	346,50
054EIC-SAL MARINHO IODADO REFINADO - ME	-	KG	35,0000	1,1000	-	38,50
054EIP-SAL MARINHO IODADO REFINADO - AC	-	KG	135,0000	1,1000	-	148,50
054EIP-SAL MARINHO IODADO REFINADO - ME	-	KG	15,0000	1,1000	-	16,50
055EIC-SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - AC	-	LTA	108,0000	4,6000	-	496,80
055EIC-SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - ME	-	LTA	12,0000	4,6000	-	55,20
055EIP-SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - AC	-	LTA	90,0000	4,6000	-	414,00
055EIP-SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - ME	-	LTA	10,0000	4,6000	-	46,00

Valor Total Adjudicado R\$ 64.118,80

SANTA BARBARA DO MONTE VERDE, 29 de Abril de 2021.

**Ana Paula de Almeida Carvalho**  
**PRES. COMISSAO PERM. LICITACAO**